

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN

Enrique Guzmán y Valle "Alma Máter del Magisterio Nacional"

RECTORADO

RESOLUCIÓN Nº 2919-2019-R-UNE

Chosica, 20 de setiembre del 2019

VISTO el Oficio Nº 179-2019-VR-INV-UNE, del 02 de setiembre del 2019, del Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle.

CONSIDERANDO:

Que con Resolución Nº 0705-2018-R-UNE, del 27 de marzo del 2018, y sus modificatorias, se aprueban los Proyectos de Investigación remitidos por el Instituto de Investigación de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, para su ejecución en el año 2018;

Que mediante Resolución Nº 1397-2019-R-UNE, del 09 de mayo del 2019, se incluye en el anexo de la Resolución Nº 0705-2018-R-UNE, del 27 de marzo del 2018, a los docentes colaboradores y a los estudiantes que participaron en la ejecución de los Proyectos de Investigación en el año 2018;

Que con Oficio Nº 0098-2019-II-UNE, del 21 de agosto del 2019, el Director (e) del Instituto de Investigación refiere al Vicerrector de Investigación la necesidad de incluir en el anexo de la Resolución Nº 1397-2019-R-UNE, a los docentes colaboradores y a los estudiantes de la Facultad de Educación Inicial que participaron en la ejecución de los Proyectos de Investigación en el año 2018; toda vez que hubo omisión al respecto;

Que mediante el documento del visto, el Vicerrector de Investigación remite al Rector el referido expediente para la consecución del trámite correspondiente;

Estando a lo dispuesto por la autoridad universitaria: y,

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 59° y 60° de la Ley N° 30220 - Ley Universitaria concordante con los artículos 19°, 20° y 23° del Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución Nº 1518-2016-R-UNE, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- INCLUIR en el anexo de la Resolución Nº 1397-2019-R-UNE, del 09 de mayo del 2019, a los docentes colaboradores y a los estudiantes de la Facultad de Educación Inicial que participaron en la ejecución de los Proyectos de Investigación en el año 2018, de acuerdo con lo señalado en la parte considerativa y conforme a lo detallado en el documento que consta de un folio.

ARTÍCULO 2°.- RATIFICAR, en sus demás extremos, la Resolución Nº 1397-2019-R-UNE, del 09 de mayo del 2019.

ARTÍCULO 3º.- DAR A CONOCER a las instancias correspondientes los alcances de la presente resolución.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

General (e)

Rodríguez De Los Rectof

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN

ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE

Alma Máter del Magisterio Nacional



VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN

INVESTIGADORES COLABORADORES 2018

FACULTAD DE EDUCACIÓN INICIAL

Desarrollo del prototipo ecologico MOBIAF, para la protección de ciudadanos vulnerables ante el riesgo de inundaciones urbanas, valle del río Rímac 2018. 2019

PINEYRO	Diego Raul	Colaborador
BALBIN DE LA CRUZ	Victor	Colaborador
HERRERA ALVAREZ	Ángela María	Colaboradora
HUAIRE INACIO	Edson Jorge	Colaborador
FERNANDEZ GUTIERREZ	Fabiola Lizbeth	Colaboradora
ZEVALLOS REBAZA	Sofía Romilda	Colaboradora
MOREYRA CERON	Luisa	Colaboradora
AYALA ZAMBRANO	Gabriela Ivonne	Estudiante
COSTA CARLOTTO	Scariett Milagros	Estudiante
31		



105

